[image: ]

Об утверждении объемов бюджетных субсидий по направлениям субсидирования на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2019 год

			Утративший силу

Постановление акимата Карагандинской области от 14 февраля 2019 года № 09/01. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 15 февраля 2019 года № 5189. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 2 мая 2019 года № 27/01

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 02.05.2019 № 27/01 (вводится в действие после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с Законом  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", приказом Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 июня 2018 года № 256 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за №17306) акимат Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить объемы бюджетных субсидий по направлениям субсидирования на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2019 год, согласно приложению  к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Карагандинской области" в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего заместителя акима области.

      Аким Карагандинской области

Е. Кошанов

	Приложение

	к постановлению акимата

	Карагандинской области

	от "___" _____ 2019 года

	№_________

 Объемы бюджетных субсидий по направлениям субсидирования на развитие племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции животноводства на 2019 год

Направление субсидирования

Единица измерения

Субсидируемый объем

Сумма субсидий, тысяч тенге

1

2

3

4

5

Мясное скотоводство

1.

Ведение селекционной и племенной работы:

1.1 Товарное маточное поголовье

голова

92 340

923 400

1.2 Племенное маточное поголовье

голова

11 500

230 000

2.

Содержание племенного быка-производителя мясных пород, используемых для воспроизводства стада

голова

800

80 000

3.

Приобретение отечественных племенных быков-производителей мясных пород

голова

1067

160 050

4.

Приобретение импортного племенного или чистопородного маточного поголовья

голова

2 110

474 750

5.

Удешевление стоимости бычков, реализованных на откорм в откормочные площадки вместимостью не менее 1000 голов единовременно

килограмм живого веса

1 609 210

321 842

6.

Удешевление затрат откорма бычков для откормочных площадок вместимостью не менее 1000 голов единовременно

килограмм привеса

500 000

100 000

7.

Удешевление стоимости заготовки говядины мясоперерабатывающими предприятиями, занимающихся забоем и первичной переработкой мяса крупного рогатого скота

килограмм говядины

Всего сумма

2 290 042

Молочное и молочно-мясное скотоводство

1.

 Приобретение семени племенного быка

1.1 однополое

доза

3 600

36 000

1.2 двуполое

доза

2.

Приобретение племенного маточного поголовья:

2.1 отечественный или импортированный из стран СНГ

голова

300

45 000

2.2 импортированный из Австралии, США, Канады и Европы

голова

3.

Удешевление стоимости производства молока:

3.1 хозяйства с фуражным маточным поголовьем от 600 голов

килограмм зачетного веса

3.2 хозяйства с фуражным маточным поголовьем от 400 голов

килограмм зачетного веса

1 400 000

28 000

3.3 хозяйства с фуражным маточным поголовьем от 50 голов

килограмм зачетного веса

6 200 000

62 000

3.4 Сельскохозяйственный кооператив

килограмм зачетного веса

720 000

7 200

4.

Содержание племенного быка-производителя молочных и молочно-мясных пород, используемых для воспроизводства общественного стада

голова

5.

Организация искусственного осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота в крестьянских (фермерских) хозяйствах и сельскохозяйственных кооперативах

голова

2 500

12 500

6.

Субсидирование услуги по трансплантации эмбрионов

голова

7.

Удешевление стоимости затрат на корма маточному поголовью молочного направления

голова

Всего сумма

190 700

Мясное птицеводство

1.

Приобретение племенного суточного молодняка родительской/прародительской формы у отечественных и зарубежных хозяйств

голова

34 398

20 639

2.

Удешевление стоимости производства мяса птицы

1) фактическое производство от 15 000 тонн

килограмм

2) фактическое производство от 10 000 тонн

килограмм

3) фактическое производство от 5 000 тонн

килограмм

4 266 133

255 968

4) фактическое производство от 2 000 тонн

килограмм

510 140

25 507

3.

Удешевление стоимости производства индейки

килограмм

4.

Удешевление стоимости производства мяса водоплавающей птицы

килограмм

Всего сумма

302 114

Яичное птицеводство

1.

Приобретение племенного суточного молодняка птиц финальной формы, полученной в птицефабрике, зарегистрированной в республиканской палате

голова

256 198

15 372

2.

Удешевление стоимости производства пищевого яйца

1) фактическое производство от 200 миллионов штук

штук

146 740 333

440 221

2) фактическое производство от 150 миллионов штук

штук

3) фактическое производство от 100 миллионов штук

штук

208 136 800

520 342

4) фактическое производство от 50 миллионов штук

штук

16 588 636

36 495

5) фактическое производство от 20 миллионов штук

штук

7 049 500

14 099

Всего сумма

1 026 529

Свиноводство

1.

Приобретение племенных и чистопородных свиней

голова

2.

Ведение селекционной и племенной работы с племенным маточным поголовьем свиней

голова

5 169

206 760

Всего сумма

206 760

Овцеводство

1.

Организация искусственного осеменения маточного поголовья овец в крестьянских (фермерских) хозяйствах и сельскохозяйственных кооперативах

голова

2.

Ведение селекционной и племенной работы

2.1 племенное маточное поголовье

голова

12 400

31 000

2.2 товарное маточное поголовье

голова

35 327

52 990

3.

Приобретение племенных баранов-производителей

голова

1 000

8 000

3.1 приобретение племенного маточного поголовья коз

голова

4.

Содержание племенного барана-производителя для воспроизводства товарной отары

голова

5.

Удешевление стоимости реализации ягнят

голова

9 000

27 000

6.

Удешевление стоимости тонкой и полутонкой шерсти, реализованной на переработку

6.1 шерсть от 60 качества

килограмм

6.2 шерсть от 50 качества

килограмм

Всего сумма

118 990

Коневодство

1.

Приобретение племенных жеребцов

голова

100

10 000

2.

Удешевление стоимости производства и переработки кобыльего молока

килограмм

1 405 950

84 357

Всего сумма

94 357

ИТОГО

4 229 492

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig